

Erstellt von: M. Eulitz

Erstellt am: 14.07.2014

Rev.: 5

Produktbezeichnung: Soja Protein
Geschmack: Vanille
Verkehrsbezeichnung: Sojaeiweiß-Isolat mit Vitaminen und Süßungsmittel.
Art.-Nr.: 18189

Zutaten:

Sojaeiweiß-Isolat (92.2%), Aroma, Emulgator (Soja-Lecithin), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Süßungsmittel (Sucralose), L-Ascorbinsäure, Vanilleschotenpulver (0.07%), Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Trennmittel (Siliciumdioxid), Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:

| | ===== Pro 100 g ===== | | ===== Pro Portion ===== | |
|-------------------------------|-----------------------|------|---|------|
| | | | 30 g in 300 ml Wasser | |
| | ===== | | ===== | |
| Energie | 1595 | kJ | 479 | kJ |
| | 376 | kcal | 113 | kcal |
| Fett | 2.9 | g | 0.9 | g |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 0.9 | g | 0.3 | g |
| Kohlenhydrate | 4.3 | g | 1.3 | g |
| - davon Zucker | 2.7 | g | 0.8 | g |
| Eiweiß | 81.6 | g | 24.5 | g |
| Salz | 3.4 | g | 1.0 | g |
| | ===== | | ===== | |
| BCAAs** | 13.9 | g | 4.2 | g |
| | ===== | | ===== | |
| | ===== Pro 100 g ===== | | ===== Pro Portion ===== | |
| | | | 30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5% Fett) | |
| | ===== | | ===== | |
| Energie | 1595 | kJ | 1072 | kJ |
| | 376 | kcal | 253 | kcal |
| Fett | 2.9 | g | 5.7 | g |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 0.9 | g | 3.0 | g |
| Kohlenhydrate | 4.3 | g | 15.7 | g |
| - davon Zucker | 2.7 | g | 15.2 | g |
| Eiweiß | 81.3 | g | 34.5 | g |
| Salz | 3.4 | g | 1.4 | g |
| | ===== | | ===== | |
| BCAAs** | 13.9 | g | 6.3 | g |
| | ===== | | ===== | |

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

Vitamine:

| | ===== Pro 100 g ===== | | | ===== Pro Portion ===== | | |
|----------------|-----------------------|----|-------|---|----|-------|
| | | | %NRV* | 30 g in 300 ml Wasser | | %NRV* |
| | ===== | | | ===== | | |
| Vitamin C | 80.0 | mg | 100 | 24.0 | mg | 30 |
| Niacin (NE) | 16.0 | mg | 100 | 4.8 | mg | 30 |
| Vitamin E (TE) | 12.0 | mg | 100 | 3.6 | mg | 30 |
| Pantothensäure | 7.6 | mg | 127 | 2.3 | mg | 38 |
| Vitamin B6 | 1.9 | mg | 136 | 0.6 | mg | 43 |
| Vitamin B2 | 1.4 | mg | 100 | 0.42 | mg | 30 |
| Vitamin B1 | 1.1 | mg | 100 | 0.33 | mg | 30 |
| Folsäure | 527 | µg | 264 | 158 | µg | 79 |
| Biotin | 97.0 | µg | 194 | 29.0 | µg | 58 |
| Vitamin B12 | 2.5 | µg | 100 | 0.75 | µg | 32 |
| | ===== | | | ===== | | |
| | ===== Pro 100 g ===== | | | ===== Pro Portion ===== | | |
| | | | %NRV* | 30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5% Fett) | | %NRV* |
| | ===== | | | ===== | | |
| Vitamin C | 80.0 | mg | 100 | 29.0 | mg | 36 |
| Niacin (NE) | 16.0 | mg | 100 | 5.2 | mg | 33 |
| Vitamin E (TE) | 12.0 | mg | 100 | 3.7 | mg | 31 |
| Pantothensäure | 7.6 | mg | 127 | 3.3 | mg | 55 |
| Vitamin B6 | 1.9 | mg | 136 | 0.7 | mg | 50 |
| Vitamin B2 | 1.4 | mg | 100 | 0.96 | mg | 69 |
| Vitamin B1 | 1.1 | mg | 100 | 0.44 | mg | 40 |
| Folsäure | 527 | µg | 264 | 172 | µg | 86 |
| Biotin | 97.0 | µg | 194 | 40.0 | µg | 80 |
| Vitamin B12 | 2.5 | µg | 100 | 2.0 | µg | 80 |
| | ===== | | | ===== | | |

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Wasser: 145 kJ (34.2 kcal)
Mit fettarmer Milch (1,5% Fett): 325 kJ (76.7 kcal)

Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:

| | | |
|--------------------|-------------|----------|
| L-Alanin | 4.30 | g |
| L-Arginin | 7.41 | g |
| L-Asparaginsäure | 11.53 | g |
| L-Cystein | 2.06 | g |
| L-Glutaminsäure | 18.64 | g |
| L-Glycin | 4.08 | g |
| L-Histidin | 3.96 | g |
| L-Isoleucin | 4.49 | g |
| L-Leucin | 7.96 | g |
| L-Lysin | 6.19 | g |
| L-Methionin | 1.17 | g |
| L-Phenylalanin | 5.37 | g |
| L-Prolin | 5.00 | g |
| L-Serin | 4.68 | g |
| L-Threonin | 3.85 | g |
| L-Tryptophan | 1.19 | g |
| L-Tyrosin | 3.57 | g |
| L-Valin | 4.56 | g |
| L-Hydroxylysin | 0.00 | g |
| L-Hydroxyprolin | 0.00 | g |

CS = 190

CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g in 300 ml Wasser oder fettarme Milch (1,5 %) einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate (gültig für 18189, 181892)
18 Monate (gültig für 181891)

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

| | |
|----------------------------|-----------------|
| Gluten | nicht enthalten |
| Krebstiere | nicht enthalten |
| Eier | nicht enthalten |
| Fisch | nicht enthalten |
| Erdnüsse | nicht enthalten |
| Soja | enthalten |
| Milch (inkl. Laktose) | nicht enthalten |
| Schalenfrüchte | nicht enthalten |
| Sellerie | nicht enthalten |
| Senf | nicht enthalten |
| Sesamsamen | nicht enthalten |
| Schwefeldioxid und Sulfite | nicht enthalten |
| Lupinen | nicht enthalten |
| Weichtiere | nicht enthalten |

Spuren von Gluten, Laktose und Hühnereineiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Verpackung:

18189 – 8 Dosen á 750 g pro Umkarton
181891 – Beutel á 20g /Umkarton
181892 – 8 Dosen á 750 g pro Umkarton

Angaben zum Verpackungsmaterial

18189 – weiÙe Plastikdose á 2500 ml mit weiÙem, gerippten Schraubverschluss sowie Sleeve mit vertikaler Perforation; Angabe des MHDs auf dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

181891 – silberfarbene Folie

181892 – schwarze PET Dose á 2500 ml mit schwarzen Schraubverschluss und Sleeve mit vertikaler Perforation; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.